
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052600209

209

Nº 98, quarta-feira, 26 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 010/2021. Objeto do Termo Aditivo: Alteração do
valor contratual inicial passando do valor inicial de R$ 250.587,60 (duzentos e cinquenta
mil e quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos) para o valor de R$ 313.234,50
(trezentose treze mil e duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos); gerando
uma repercussão percentual de 25% do valor inicial do contrato, estando, portanto, dentro
do limite de 25% (vinte e cinco por cento) permitido pela Lei Federal n° 8.666/93.
Contratado: Air Liquide Brasil Ltda.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2021/FMAS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021, referente ao Pregão Eletrônico - SRP nº
021/2021. Objeto: Registro de Preço Para Contratação de Empresa Especializada Para
Locação de Equipamentos de Informática Incluindo e Instalação e Manutenção Para
atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de Igarapé-Açu, em favor
da empresa: Locdesk Locação de Equipamentos e Soluções Em Informática Ltda - Me, CNPJ
nº 17.811.328/0001-90, os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 no valor de R$ 1.795.535,64
(um milhão e setecentos e noventa e cinco mil e quinhentos e trinta e cinco reais e
sessenta e quatro centavos). Totalizando o valor de R$ 1.795.535,64 (um milhão e
setecentos e noventa e cinco mil e quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e quatro
centavos).

Igarapé Açu/Pa, 25 de maio de 2021
KARLA ANDIARA MOREIRA DA ROCHA

Ordenador

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 090/2021 Origem: Tomada de Preço 001/2021-PMI-TP. Objeto:
Contratação de Pessoa Juridica para Construção de uma Praça Esportiva no Bairro do
Tucumã no Municipio de Igarapé Miri. Contrato nº 001.1/2021 PMI-TP Contratante:
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, Contratada: S de N L Clarindo Eirelli, CNPJ:
39.792.118/0001-35, Valor global R$ 415.631,23 Vigência: 04 meses. Ordenador: Roberto
Pina Oliveira.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Partes: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Secretarias.
Pregão Eletrônico nº 011/2021. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis, para atender a demanda da prefeitura municipal de igarapé-miri/secretarias municipais.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura. Data da Assinatura: 25 de maio de 2021.
Empresa: J P DA SILVA EVENTOS EIRELI, CNPJ nº 22.701.969/0001-22. Item 01) R$ 7,07;
Item 02) R$ 4,58; Item 03) R$ 3,43; Item 10) R$ 2,99; Item 12) R$ 4,65; Item 13) R$ 4,15;
Item 16) R$ 2,09; Item 17) R$ 3,99; Item 19) R$ 7,95; Item 20) R$ 5,89; Item 22) R$ 3,57;
Item 23) R$ 6,72; Item 24) R$ 4,88; Item 28) R$ 3,38; Item 29) R$ 0,90; Item 30) R$ 1,49;
Item 31) R$ 2,20; Item 32) R$ 4,60; Item 33) R$ 25,50; Item 35) R$ 8,25; Item 36) R$ 34,56;
Item 38) R$ 24,99; Item 39) R$ 15,45; Item 40) R$ 33,48; Item 45) R$ 4,03; Item 46) R$
4,08; Item 47) R$ 4,19; Item 48) R$ 4,19; Item 49) R$ 2,89; Item 50) R$ 3,25; Item 53) R$
6,70; Item 55) R$ 3,86; Item 56) R$ 1,79; Item 57) R$ 1,62; Item 58) R$ 12,34; Item 60) R$
0,86; Item 61) R$ 0,84; Item 62) R$ 2,49; Item 63) R$ 3,99; Item 64) R$ 1,78; Item 65) R$
3,25; Item 72) R$ 3,99; Item 74) R$ 3,81; Item 75) R$ 5,37; Item 76) R$ 7,86; Item 78) R$
7,19; Item 79) R$ 2,26; Item 80) R$ 6,22; Item 81) R$ 5,99; Item 82) R$ 2,99; Item 83) R$
29,80; Item 84) R$ 3,48; Item 85) R$ 1,95; Item 86) R$ 6,70; Item 87) R$ 5,90; Item 89) R$
4,84; Item 90) R$ 4,04; Item 91) R$ 0,40; Item 92) R$ 14,47; Item 93) R$ 11,47; Item 94)
R$ 4,02; Item 95) R$ 3,29; Item 96) R$ 1,97; Item 97) R$ 2,31; Item 98) R$ 1,48; Item 99)
R$ 3,12; Item 100) R$ 7,99; Item 101) R$ 1,96; Item 102) R$ 3,79; Item 104) R$ 2,92; Item
105) R$ 3,43; Item 106) R$ 4,37; Item 107) R$ 2,54; Item 108) R$ 2,69; Item 109) R$ 2,39;
Item 110) R$ 3,29; Item 111) R$ 8.71; Item 113) R$ 7,03; Item 114) R$ 7,69; Item 115) R$
7,21; Item 116) R$ 0,94; Item 117) R$ 7,10; Item 118) R$ 0,28; Item 119) R$ 4,99; Item
120) R$ 0,35; Item 121) R$ 8,99; Item 122) R$ 7,33; Item 123) R$ 22,49; Item 124) R$ 6,90;
Item 125) R$ 5,97; Item 126) R$ 1,24; Item 127) R$ 6,79; Item 128) R$ 12,30; Item 130)
R$ 7,82; Item 131) R$ 8,99; Item 132) R$ 8,95; Item 133) R$ 12,69; Item 134) R$ 8,50; Item
136) R$ 5,36; Item 137) R$ 5,36; Item 138) R$ 2,37; Item 139) R$ 31,05; Item 141) R$ 5,99;
Item 142) R$ 0,75; Item 143) R$ 2,94; Item 144) R$ 3,48; Item 145) R$ 2,44; Item 146) R$
5,49; Item 147) R$ 2,14; Item 148) R$ 3,79; Item 149) R$ 4,39; Item 150) R$ 4,59; Item
151) R$ 0,76; Item 152) R$ 6,90; Item 153) R$ 37,99; Item 154) R$ 3,00; Item 155) R$ 3,00;
Item 156) R$ 4,59; Item 157) R$ 4,00; Item 158) R$ 10,49 e Item 160) R$ 1,90;
Empresa: O C DA SILVA COMÉRCIO ALIMENTÍCIO EIRELI - EPP, CNPJ nº 35.205.370/0001-40.
Item 05) R$ 6,70; Item 06) R$ 3,20; Item 08) R$ 13,60; Item 09) R$ 1,88; Item 18) R$ 18,80;
Item 21) R$ 11,93; Item 27) R$ 3,20; Item 41) R$ 57,08; Item 42) R$ 20,72; Item 44) R$
16,12; Item 52) R$ 5,90; Item 54) R$ 24,80; Item 66) R$ 3,10; Item 67) R$ 3,50; Item 70)
R$ 3,96 e Item 112) R$ 3,81.
Empresa: J C BARBOSA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ nº 17.345.335/0001-44. Item 04) R$ 13,50;
Item 07) R$ 2,11; Item 11) R$ 20,50; Item 14) R$ 3,94; Item 15) R$ 3,11; Item 25) R$ 2,89;
Item 26) R$ 2,28; Item 34) R$ 4,28; Item 43) R$ 8,52; Item 59) R$ 0,47; Item 68) R$ 1,04;
Item 69) R$ 4,14; Item 71) R$ 3,80; Item 73) R$ 129,53; Item 77) R$ 22,19; Item 88) R$
3,98; Item 103) R$ 3,90; Item 129) R$ 7,59; Item 135) R$ 5,03; Item 140) R$ 15,72 e Item
159) R$ 1,24.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, vem
ratificar a Dispensa nº 031/2021-PMI-D para as empresas Ribeiro & Ribeiro Serviços
médicos LTDA, CNPJ: 25.405.921/0001-65. Data da ratificação 16/04/2021.

ROBERTO PINA OLIVEIRA

DESPACHO DO PREFEITO

O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri/PA, resolve HOMOLOGAR o ato de
Adjudicação proferido pelo Pregoeiro ao resultado do processo licitatório:

Pregão Eletrônico nº 011/2021. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis, para atender a demanda da prefeitura municipal de igarapé-
miri/secretarias municipais, em favor das empresas: J P DA SILVA EVENTOS EIRELI, CNPJ nº
22.701.969/0001-22; O C DA SILVA COMÉRCIO ALIMENTÍCIO EIRELI - EPP, CNPJ nº
35.205.370/0001-40; J C BARBOSA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ nº 17.345.335/0001-44. Data da
Homologação: 24/05/2021.

ROBERTO PINA OLIVEIRA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no Diário Oficial da União - Seção 3, Nº 86 - segunda-feira,

10 de maio de 2021, onde se lê: Dispensa nº 029/2021 PMI-D, Leia se: Dispensa nª

036/2021 PMI-D, e onde se lê: Contrato nº 029/2021 PMI-D, Leia se: Contrato nº

036/2021 PMI-D.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 017/2021-PE. Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Itaituba. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contrato Nº: 20210128; Contratada: D.C.S Vasconcelos EPP; Valor
total: R$ 586.874,00. Contrato Nº: 20210129; Contratada: Paramed Distribuidora de
Medicamento Ltda - EPP; Valor total: R$ 1.296.510,00. Contrato Nº: 20210130; Contratada:
Desafio Farma Distribuidora de Medicamento Eireli; Valor total: R$ 2.536.730,00. Contrato
Nº: 20210131; Contratada: D.M.C. Messias Eireli - EPP; Valor total: R$ 2.007.949,00.
Vigência: 24 de Maio de 2021 a 24 de Maio de 2022. Data da Assinatura: 24 de Maio de
2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 024/2021-PE. Objeto: Aquisição de materiais elétricos para atender a
demanda do Fundo Municipal de Educação do Município de Itaituba. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contrato Nº: 20210121; Contratada: Líder Materiais de Construção
Eireli-ME; Valor total: R$ 605.206,50. Contrato Nº: 20210122; Contratada: M A F da Silva
Eireli; Valor total: R$ 1.791.094,35. Contrato Nº: 20210123; Contratada: L B de Lima Sport
Eireli; Valor total: R$ 547.280,65. Contrato Nº: 20210124; Contratada(O): Ivanildo M
Amarante Eireli; Valor total: R$ 728.469,00. Vigência: 18 de Maio de 2021 a 18 de Maio de
2022. Data da Assinatura: 18 de Maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2021-00012. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio.
Educ. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato nº20210169. Contratada: F. Cardoso
& CIA LTDA. Valor de R$64.608,72. Contrato nº20210170. Contratada: Polymedh EIRELI.
Valor de R$14.312,52. Contrato nº20210171. Contratada: R C Zagallo Marques & CIA LTDA
- EPP. Valor de R$39.734,24. Contrato nº20210172. Contratada: Drogafonte LTDA. Valor de
R$50.609,38. Contrato nº20210174. Contratada: Distribuidora Ômega LTDA. Valor de
R$42.929,35. Vigência dos contratos: 28/04/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura:
28/04/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20210165, cujo objeto é: Aquisição de medicamento de uso
controlado, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Mãe do Rio - Pa. Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e as empresas:
F. Cardoso & CIA LTDA, CNPJ nº04.949.905/0001-63, ITENS: 07, 13, 21, 23, 24, 28, 30, 31,
32, 33, 35, 40, 41, 44, 45, 47, 61, 64 e 70. Valor total R$64.608,72. Polymedh EIRELI, CNPJ
nº63.848.345/0001-10, ITENS: 22, 25, 38, 55 e 65. Valor total R$14.312,52. R C Zagallo &
CIA LTDA - EPP, CNPJ nº83.929.976/0001-70, ITENS: 04, 09, 11, 17, 18, 26, 29, 36, 37, 48,
49 e 62. Valor total R$39.734,24. Drogafonte LTDA, CNPJ nº08.778.201/0001-26, ITENS: 05,
06, 08, 10, 14, 15, 19, 39, 42, 43, 50, 57, 60 e 67. Valor total R$50.609,38. Exclusiva
Distribuidora de Medicamentos LTDA, CNPJ nº14.905.502/0001-76, ITENS: 02, 46, 51, 52 e
69. Valor total R$11.964,48. Distribuidora Ômega LTDA, CNPJ nº11.187.037/0001-97, ITENS:
01, 03, 16, 20, 27, 59 e 68. Valor total R$42.929,35. Em face à realização da licitação na
modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00012. A presente ata de registro de preço
terá validade por 12 meses contados a partir da sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 163/2021/CPL, Beneficiária - T. S. FRANCO JUNIOR
COMERCIO - CNPJ: 02.219.339/0001-09, vencedora do Item: 01 perfazendo o valor total
de: R$ 548.373,44 (Quinhentos e quarenta e oito mil trezentos e setenta e três reais e
quarenta e quatro centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 164/2021/CPL, Beneficiária -

M. I. - EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 07.701.892/0001-05, vencedora do
Item: 06 perfazendo o valor total de: R$ 1.870.125,00 (Um milhão oitocentos e setenta mil
cento e vinte e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 165/2021/CPL, Beneficiária -
AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 10.433.143/0001-40, vencedora dos Itens: 02, 05,

07, perfazendo o valor total de: R$ 836.306,80 (Oitocentos e trinta e seis mil trezentos e
seis reais e oitenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 166/2021/CPL, Beneficiária
- UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - CNPJ
30.557.253/0001-21, vencedora do Item: 04 perfazendo o valor total de: R$ 106.972,00
(Cento e seis mil novecentos e setenta e dois reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
167/2021/CPL, Beneficiária - MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - CNPJ
36.065.789/0001-06, vencedora do Item: 03 perfazendo o valor total de: R$ 32.250,00
(Trinta e dois mil duzentos e cinquenta reais), Vigência da Ata: 12 meses a partir da
assinatura. Oriundas do Pregão Eletrônico nº 018/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº
2.044/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS
DA REDE PÚBLICA DE ENSINO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED.
Marabá 25/05/2021. Marilza Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação - SEMED -
Portaria nº 306/2019-GP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021-CPL/PMM

PROCESSO Nº 1.370/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Lote. Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data do certame: 16/06/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE GRAVAÇÃO DIGITAL DE IMAGENS E
CÂMERAS DE SEGURANÇA, DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ-PA). UASG: 927495. Íntegra do Edital no site
https://www.gov.br/compras/pt-br/.Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota,
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP:
68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA),
25/05/2021.

RODRIGO SOUSA BARROS
Pregoeiro CPL/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE ALTERAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Maracanã/Pa, através de sua Pregoeira e da Equipe de
Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada correção de erro
material no Termo de Referencia anexo I do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº
009/2021/PMM. A NOVA data do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação será no dia 10/06/2021 às09:00h no sistema comprasnet. As demais cláusulas do
edital permanecem inalteradas. O Edital Retificado estará disponível nos sites
https://maracana.pa.gov.br/categoria/licitacoes/e www.comprasnet.gov.br e e-mail
licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Maracanã/Pa, 25 de maio de 2021
CLEUMA MENDONÇA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-26T01:44:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




